Изменения в Уставе Инжавинского района Тамбовской области

зарегистрированы Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Тамбовской области 07 февраля 2018 года

Государственный регистрационный № RU 685050002018001

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятый созыв – заседание пятьдесят шестое

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2017 года                 р.п. Инжавино                         №  317

О внесении изменений в Устав Инжавинского района

Тамбовской области

 Рассмотрев заключение постоянной комиссии по вопросам местного

самоуправления и депутатской этики районного Совета, результаты

публичных слушаний,

 Инжавинский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Инжавинского района Тамбовской области, принятый

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от

09.07.2015 года № 135 с изменениями, внесенными решениями от 27.05.2016

г. № 200, от 30.11.2016 г. № 239, от  26.05.2017 г. № 279 следующие

изменения:

1) в части 1 статьи 6:

слова «пос. отд. Калугинское,», «д. Булгаковка,», «д. Толмачевка,», «д.

Кареевка 3-я,», «пос. Ржавец,», «д. Мословка,», «д. Дмитриевка,», «ж.-д.

станция Земляное,» исключить;

слова «д. Хмелевка» заменить словами «д. Хмелёвка»;

слова «д. Нащекино» заменить словами «д. Нащёкино»;

слова «д. Богачевка» заменить словами «д. Богачёвка»;

слова «с. Семеновка» заменить словами «с. Семёновка»;

2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта.»;

2

3) в части 1 статьи 10:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих

состояние экономики и социальной сферы района, и предоставление

указанных данных органам государственной власти в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:

«17.1) полномочиями в сфере стратегического планирования,

предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

4) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2. В местном референдуме имеют право участвовать лица, указанные в

части 1 статьи 3 Закона Тамбовской области от 24.11.2006 г. № 124-З «О

местном референдуме в Тамбовской области».»;

5) в части 3 статьи 18:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития района;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития района,»

исключить;

6)  часть 1 статьи 24 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

« - контрольно-счетный орган района - контрольно-ревизионная

комиссия Инжавинского района Тамбовской области.»;

7) в части 4 статьи 25 слова «контрольно-ревизионная комиссия,»

исключить;

8) пункт 4 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития

района;»;

9) в пункте 1 части 11 статьи 28 слова «садоводческого,

огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

10) часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3. Контрольно-ревизионная комиссия является юридическим лицом.»;

11) в пункте 1 части 7 статьи 35 слова «садоводческого,

огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

12) в пункте 3 части 2 статьи 36 слова «планов и программ» заменить

словом «стратегии»;

13) статью 37 дополнить частью 5 следующего содержания:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_164841/

3

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы района

избрание главы района из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через

шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.»;

14) в абзаце втором части 8 статьи 38 слова «отсутствия главы района

или невозможности исполнения им должностных обязанностей его

полномочия исполняет» заменить словами «временной невозможности

исполнения главой района своих полномочий (в связи с болезнью, отпуском,

командировкой) его полномочия временно исполняет»;

15) в части 1 статьи 39:

а) в пункте 13  слово «и утверждение» исключить;

б) в пункте 150 слова «утверждение схем» заменить словами

«подготовка схемы»;

16) пункт 36 части 1 статьи 39 и пункт «ж» части 1 статьи 40 дополнить

словами «, спиртосодержащей продукции»;

17) в статье 46:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает Инжавинский район, а

также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

б) абзац 1 части 8 изложить в следующей редакции:

«8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат

оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного

самоуправления, в порядке, установленном муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Тамбовской области, за

исключением:

1) проектов решений районного Совета, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений районного Совета, регулирующих бюджетные

правоотношения.»;

18) в статье 48:

а) абзац третий части 5 изложить в следующей редакции:

«Изменения, внесенные в Устав района и изменяющие структуру

органов местного самоуправления, разграничение полномочий между

органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения

Устава района в соответствие с федеральными законами, а также изменения

4

полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных

лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока

полномочий главы района, подписавшего муниципальный правовой акт о

внесении указанных изменений в Устав района.»;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Изменения и дополнения в Устав района вносятся муниципальным

правовым актом, который оформляется решением районного Совета,

подписанным его председателем и главой района.»;

19) в части 2 статьи 68 слова «и осуществлении полномочий по решению

указанных вопросов и иных полномочий» заменить словами «,

осуществлении полномочий по решению указанных вопросов, иных

полномочий и реализации прав».

2. Пункты 9, 11 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01

января 2019 года.

3. Главе Инжавинского  района направить настоящее решение для

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Тамбовской области.

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на

сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) в

течение 7 дней со дня его поступления из регистрирующего органа и

вступает в силу после официального опубликования.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской

этики районного Совета народных депутатов (Башмакова Н.Л.).

Председатель районного                                     Глава района

Совета  народных депутатов

                                            Н.П. Конев                                           Г.В. Селезнев

http://www.top68.ru/